3

ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии  по профилактике экстремистской
деятельности на территории муниципального образования

городской округ город Пыть-Ях
17 декабря 2014 года

№4
	Председательствовал:

	Пальчик

Константин Николаевич
	Заместитель главы администрации города           по административно-правовым вопросам

	Присутствовали
члены комиссии:

	Котова

Ирина Владимировна
	Заместитель начальника полиции по охране             общественного порядка ОМВД России по городу Пыть-Ях

	Вагин

Сергей Владимирович

	Директор Департамента образования и                  молодежной политики

	Матрунич

Жанета Михайловна

	Руководитель Муниципального

автономного учреждения

«Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ»

	Мякшин

Виктор Владимирович

	Начальник отдела по работе с комиссиями и        Советом по коррупции

	Устинов

Алексей Алексеевич
	Начальник отдела по организации деятельности территориальной комиссии по делам               несовершеннолетних и защите их прав

	Кириллов

Альберт Леонидович

	Начальник отдела по физической культуре и спорту

	Токарева

Татьяна Васильевна

	Начальник отдела по культуре и искусству

	Приглашенные:

	Дидык

Ирина Викторовна

	Заведующий сектором по межконфессиональным отношениям

	Мартын

Дарья Эдуардовна

	Главный специалист сектора пресс службы

I. Об утверждении повестки дня и регламента заседания межведомственной комиссии по профилактике экстремистской деятельности муниципального образования городской округ город Пыть-Ях.

(Пальчик К. Н.)
Решили:

1.1. Утвердить повестку дня очередного заседания межведомственной комиссии по профилактике экстремистской деятельности.
1.2. Отделу по работе с комиссиями и Советом по коррупции направить письмо в прокуратуру города Пыть-Ях с предложением включения в состав межведомственной комиссии по профилактике экстремистской деятельности прокурора города Пыть-Ях.
II. О состоянии обстановки в молодежной среде, в средних                                 общеобразовательных учреждениях города в сфере межэтнических и                    религиозных отношений, наличие проблем с учащимися из религиозных семей,                        возникновение спорных вопросов с руководством школ по соблюдению светских норм поведения, ношению национальной и религиозной одежды, результаты разрешения спорных вопросов, способы их урегулирования, необходимые меры.

(Котова И. В., Вагин С. В.)
Решили:
2.1. Принять информацию к сведению;
2.2. Отделу по работе с комиссиями и Советом по коррупции совместно с                  Управлением по правовым вопросам направить ходатайство председателю Думы                города Пыть-Ях о вынесении на рассмотрение Думы Ханты-Мансийского АО вопроса об установлении ответственности для должностных и физических лиц за нарушение Устава образовательных учреждений в части касающейся не соблюдения светских норм поведения, в частности, ношению национальной и религиозной одежды.
Срок: до 15.01.2015г.

III. О профилактических мерах предотвращения экстремистской деятельности при проведении культурно-массовых и спортивных мероприятий.

(Кириллов А. Л., Токарева Т. В.)

Решили:

3.1. Принять информацию к сведению;
3.2. Всем субъектам профилактики активизировать работу в данном направлении              деятельности.
IV. Об информировании населения города о мероприятиях по обеспечению                антитеррористической защищенности населения и противодействию                     экстремизму.

(Котова И. В., Вагин С. В., Кириллов А. Л., Токарева Т. В.)

Решили:

4.1. Принять информацию к сведению;

4.2. Всем субъектам профилактики активизировать работу в данном направлении              деятельности.

V. Об исполнении муниципальной программы «Обеспечение прав и законных  интересов населения в отдельных сферах жизнедеятельности, реализация государственной политики по профилактике экстремизма в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях в 2014–2020 годах».

(Котова И. В., Вагин С. В., Кириллов А. Л., Токарева Т. В., Устинов А. А.)

Решили:

5.1. Рассмотреть данный вопрос в 1 квартале 2015 года.

VI. Об итогах работы комиссии в 2014 году и утверждении плана                   межведомственной комиссии по профилактике  экстремистской деятельности муниципального образования городской округ город Пыть-Ях на 2015 год.
(Пальчик К. Н.)
Решили:

6.1. Принять информацию к сведению.
6.2. Утвердить План работы межведомственной комиссии по профилактике                экстремистской деятельности муниципального образования городской округ город Пыть-Ях на 2015 год;
6.3. Отделу по работе с комиссиями и Советом по коррупции разместить план по профилактике экстремистской деятельности муниципального образования городской округ город Пыть-Ях на 2015 год на официальном сайте города Пыть-Ях.

Срок: до 30.12.2014г.

Председатель

К. Н. Пальчик
Секретарь

О. П. Ковальская